

# 세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 건축디자인과

부서: 건축디자인과  
 정책: 행정운영경비(건축디자인과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건축디자인과	1,728,481	2,501,824	△773,343
국	13,990		
도	6,995		
군	1,707,496		
행정운영경비(건축디자인과)	49,760	41,666	8,094
기본경비	49,760	41,666	8,094
기본경비	45,980	38,426	7,554
201 일반운영비	17,996	15,530	2,466
01 사무관리비	17,888	15,422	2,466
○기준경비	11,088		
-급량비	8,000원*3식*12월*22명	6,336	
-일반수용비	240,000원*22명*90%	4,752	
○각종 장비유지비	4,700		
-복사기	550,000원*2대	1,100	
-프린터기	450,000원*8대	3,600	
○정수기 임차료	55,000원*12월	660	
○공기청정기 임차료	60,000원*2대*12월	1,440	
02 공공운영비	108	108	0
○방송 시청료	9,000원*1대*12월	108	
202 여비	27,984	22,896	5,088
01 국내여비	27,984	22,896	5,088
○여비	27,984		
-관내	160,000원*22명*12월*60%	25,344	
-관외	200,000원*22명*60%	2,640	
업무추진비 일반	3,780	3,240	540
203 업무추진비	3,780	3,240	540
04 부서운영업무추진비	3,780	3,240	540
○부서운영업무추진비(기준액)	350,000원*12월*90%	3,780	
앞서가는 건축행정	1,676,921	2,460,158	△783,237
국	13,990		
도	6,995		
군	1,655,936		
도시경관 조성	97,253	179,093	△81,840
경관형성	5,820	26,420	△20,600
201 일반운영비	4,200	2,800	1,400
01 사무관리비	4,200	2,800	1,400
○경관위원회 참석수당	100,000원*14명*3회	4,200	
203 업무추진비	1,620	1,620	0
03 시책추진업무추진비	1,620	1,620	0
○시책추진업무추진비	1,620,000원	1,620	

부서: 건축디자인과  
 정책: 앞서가는 건축행정  
 단위: 도시경관 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
조형물 유지관리	11,433	10,673	760
201 일반운영비	4,633	3,873	760
02 공공운영비	4,633	3,873	760
○군 대표 상징조형물 전기요금	4,633		
-기본료                   6,160원*28kw*12개월*95%	1,967		
-여름철(6-8월)           132.4원*2,000kw*3월	795		
-봄.가을철(3-5, 9-10월)	919		
91.9원*2,000kw*5월			
-겨울철 (11~2월)       119원*2,000kw*4월	952		
401 시설비및부대비	6,800	6,800	0
01 시설비	6,800	6,800	0
○군 대표 상징조형물 전광판 등 동영상 프로그램 제작 영상제작 및 유지관리	5,000		
5,000,000원	5,000		
○조경수 및 주변 제초 작업	1,800		
1,800,000원	1,800		
노후 공동주택 경관개선사업	80,000	100,000	△20,000
401 시설비및부대비	10,000	10,000	0
01 시설비	10,000	10,000	0
○노후 공동주택 경관개선사업 설계비	10,000		
10,000,000원	10,000		
402 민간자본이전	70,000	90,000	△20,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	70,000	90,000	△20,000
○노후 공동주택 경관개선사업	70,000		
35,000,000원*2개소	70,000		
옥외광고물관리	126,752	161,380	△34,628
옥외광고물관리	121,892	130,120	△8,228
201 일반운영비	5,892	3,120	2,772
01 사무관리비	1,800	1,800	0
○옥외광고물 홍보물 제작(계고장 등)	1,000		
8,000원*125개	1,000		
○옥외광고발전기금운용 심의위원회 참석수당	800		
100,000원*4명*2회	800		
02 공공운영비	4,092	1,320	2,772
○전통시장 전자계시대 전기요금	3,960		
330,000원*12월	3,960		
○전통시장 전자계시대 인터넷요금	132		
11,000원*12월	132		
307 민간이전	90,000	67,000	23,000
05 민간위탁금	90,000	67,000	23,000
○불법현수막 제거업무 민간위탁금	90,000		
90,000,000원	90,000		
401 시설비및부대비	26,000	60,000	△34,000
01 시설비	26,000	60,000	△34,000

부서: 건축디자인과  
 정책: 앞서가는 건축행정  
 단위: 옥외광고물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○현수막 지정게시대 설치 및 교체사업 13,000,000원*2개소	26,000		
	불법광고물정비	4,860	4,860	0
	201 일반운영비	4,860	4,860	0
	01 사무관리비	2,430	2,430	0
	○불법광고물 제거도구 구입 2,430,000원	2,430		
	02 공공운영비	2,430	2,430	0
	○차량유지비 1,500,000원	1,500		
	○차량검사수수료 30,000원	30		
	○자동차 보험료 750,000원	750		
	○자동차세 150,000원	150		
	농촌주거문화육성	1,183,916	1,901,345	△717,429
	국	13,990		
	도	6,995		
	군	1,162,931		
	주택행정운영	3,200	3,040	160
	201 일반운영비	1,600	1,600	0
	01 사무관리비	1,600	1,600	0
	○위원회 참석수당 100,000원*8명*2회	1,600		
	202 여비	1,600	1,440	160
	01 국내여비	1,600	1,440	160
	○위법건축물 단속 및 점검 20,000원*2명*40일	1,600		
	공동주택지원사업	524,000	589,000	△65,000
	307 민간이전	70,000	54,000	16,000
	02 민간경상사업보조	70,000	54,000	16,000
	○공동주택 전기료 지원 175,000원*40개소*10개월	70,000		
	402 민간자본이전	454,000	535,000	△81,000
	01 민간자본사업보조(자체재원)	454,000	535,000	△81,000
	○공동주택 유지보수 지원 20,000,000원*20개소	400,000		
	○층간소음 방지 물품 구입비용 지원 1,500,000원*20세대	30,000		
	○진천 금성빌라 쓰레기분리보관장 설치공사 5,000,000원	5,000		
	○덕산 리슈빌아파트 맘스테이션 설치공사 19,000,000원	19,000		
	주민참여예산사업(주택팀)	243,736	188,765	54,971
	402 민간자본이전	243,736	188,765	54,971
	01 민간자본사업보조(자체재원)	243,736	188,765	54,971
	○제일연립 방수공사 17,038,000원	17,038		

부서: 건축디자인과  
 정책: 앞서가는 건축행정  
 단위: 농촌주거문화육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○정암5차아파트 주민주거환경 개선사업 20,000,000원	20,000		
○양지수암아파트 수종 교체사업 14,600,000원	14,600		
○장산아파트 노후 소방펌프 및 밸브류 교체 14,000,000원	14,000		
○상산연립 주차장 포장 20,000,000원	20,000		
○복지아파트 경사면 염수살포기(고정식)설 치 19,767,000원	19,767		
○수영빌라 정화조 및 오수 배관 정비공사 12,430,000원	12,430		
○목화2차아파트 자동문 설치공사 17,100,000원	17,100		
○신양아파트 팔각정 보수공사 19,866,000원	19,866		
○석미모닝파크아파트 크랙보수 및 채도장공 사 20,000,000원	20,000		
○코아루아파트 체육시설 우레탄 교체공사 20,000,000원	20,000		
○화랑연립 노화된 등나무 제거 및 옥상보수( 방수)공사 8,935,000원	8,935		
○백곡 정암 아파트 내외부 도색공사 20,000,000원	20,000		
○산내들아파트 펌프 및 우수관 교체 공사 20,000,000원	20,000		
노후 단독주택 지원사업	35,000	40,000	△5,000
402 민간자본이전	35,000	40,000	△5,000
01 민간자본사업보조(자체재원)	35,000	40,000	△5,000
○노후단독주택 관리비용 지원 3,000,000원*10개소	30,000		
○노후단독주택지 주차장 조성사업 5,000,000원*1개소	5,000		
진천2차 지안스로그아파트 도시공원조성사업	350,000	20,000	330,000
401 시설비및부대비	350,000	20,000	330,000
01 시설비	350,000	20,000	330,000
○진천2차 지안스로그아파트 도시공원 조성 공사비 350,000,000원	350,000		
이사비 지원사업	2,000	0	2,000
	국 도 군		
	1,000 500 500		
301 일반보전금	2,000	0	2,000
	국 도 군		
	1,000 500 500		
01 사회보장적수혜금(국고보조재원)	2,000	0	2,000

부서: 건축디자인과  
 정책: 앞서가는 건축행정  
 단위: 농촌주거문화육성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○이사비지원사업	2,000,000원	2,000		
		국 1,000		
		도 500		
		군 500		
청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업		25,980	0	25,980
		국 12,990		
		도 6,495		
		군 6,495		
301 일반보전금		25,980	0	25,980
		국 12,990		
		도 6,495		
		군 6,495		
01 사회보장적수혜금(국고보조재원)		25,980	0	25,980
○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업	25,980,000원	25,980		
		국 12,990		
		도 6,495		
		군 6,495		
건축행정건실화		107,500	97,340	10,160
건축민원운영		107,500	97,340	10,160
201 일반운영비		105,900	95,900	10,000
01 사무관리비		105,900	95,900	10,000
○건축위원회 참석수당	90,000원*20명*3회	5,400		
○건축허가,신고(사용승인 포함) 업무대행 수	100,000,000원	100,000		
○건축 업무추진 위한 건축법령집 구입	500,000원	500		
202 여비		1,600	1,440	160
01 국내여비		1,600	1,440	160
○위법건축물 실태조사	20,000원*40일*2명	1,600		
건축물 안전관리		161,500	121,000	40,500
건축지도원 점검수당		1,500	1,000	500
201 일반운영비		1,500	1,000	500
01 사무관리비		1,500	1,000	500
○건축지도원 점검수당	100,000원*5명*3회	1,500		
농촌빈집정비사업		160,000	60,000	100,000
402 민간자본이전		160,000	60,000	100,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		160,000	60,000	100,000
○빈집정비사업	2,000,000원*20개소	40,000		
○빈집보수 지원사업(진천형 해비타트사업)	40,000,000원*3개소	120,000		

